
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-ZM/380/2023/Z/5
Z Á P I S

z 8. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 18. 9. 2023 od 9:00 hodin  v zasedací místnosti zastupitelstva města, ve 2. patře 

budovy magistrátu města, nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Mgr. Lukáš Bajt, Jaroslav Berka, Mgr. Vladimíra Bernasová, Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA, 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, Ing. Petr Holický, Mgr. Tomáš Chovanec, Ing. Jan 
Kadlec, Petr Kolář, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Ing. Jan Krob, Monika Kroutilová, 
MUDr. Martin Kuba, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., MBA, Bc. Tomáš Kubín, Ing. Michaela 
Kudláčková, Zuzana Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, MBA, Ing. Petr Maroš, 
Ing. Martin Maršík, Ph.D., Jan Michl, JUDr. Svatomír Mlčoch, Ing. Ivo Moravec, Ing. Andrea 
Nádravská, Martin Novotný, Mgr. Petr Pelech, Ing. Světlana Procházková, MBA, Mgr. Adéla 
Ruiderová, Ing. Martin Stašek, Mgr. Petr Stehlík, Alice Stierandová, Ing. Jiří Svoboda, Bc. Zbyněk 
Sýkora, MBA, Bc. Pavla Šádková, Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Petr 
Štěpánek, Mgr. Juraj Thoma, Ing. Karel Vaškovský, RNDr. Jan Zahradník
Omluveni: 
Vladan Císler, Mgr. Šimon Heller, Ing. Ondřej Trtílek
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, zvolení návrhové komise, schválení programu 

Slavnostní předání Ceny statutárního města České Budějovice Janu Marešovi v obřadní 
síni českobudějovické radnice od 9:00 hodin.
 Jednání zastupitelstva bylo zahájeno bezprostředně poté v zasedací místnosti 
zastupitelstva města ve 2. patře budovy magistrátu města.
Zasedání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo přítomno v době zahájení (9:20 h) 
41 zastupitelů, takže zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se usnášet. Za 
opožděný příchod se omluvil Mgr. Juraj Thoma. Za odchod během jednání se omluvili 
Ing. Jan Kadlec a Ing. Michaela Kudláčková. Za dřívější odchod se omluvil Mgr. Lukáš 
Bajt.
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda komise Martin Novotný, členové 
Mgr. Tomáš Chovanec, Monika Kroutilová, Ing. Michaela Kudláčková, Mgr. Adéla 
Ruiderová a Petr Štěpánek (41,0,0,0/41). 
Primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová určila ověřovatele zápisu: 
Ing. Lubomíra Bureše a Jana Michla. 
Pořízením zápisu byla pověřena Terézia Ollé, pracovnice odboru kancelář primátora.
Zápis ze 7. zasedání zastupitelstva města byl ověřen a nebyly proti němu vzneseny 
námitky. 
Primátorka dále informovala zastupitele, že bod „Vystoupení občanů“ bude projednán 
v 11:00 hodin. 
Zastupitelé obdrželi na stůl doplněnou tabulku přehledu účasti členů kontrolního výboru 
k materiálu „Zpráva o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města“.
Z návrhu programu byl stažen bod pořadové číslo 14 „Záměr zajištění finančních 
prostředků víceletého dotačního programu v letech 2024 – 2026 v oblasti kultury“.
Bylo hlasováno o návrhu Ing. Romana Kubíčka, Ph.D., MBA, na zařazení bodu „Změna 



2

rozpočtového určení daní“ za bod „Majetkové dispozice“ (40,0,1,0/41) – návrh byl 
přijat. 
Dále bylo hlasováno o návrhu Ing. Jana Kadlece na zařazení bodu „Návrh na změnu 
předkládání podkladových materiálů pro jednání zastupitelstva města“ před bod „Diskuse 
zastupitelů“ (31,0,10,0/41) – návrh byl přijat.
Byl schválen program 8. zasedání zastupitelstva města (41,0,0,0/41).
Bylo hlasováno o ukončení 8. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice po 
vyčerpání všech bodů programu (40,0,0,1/41) – návrh byl přijat.

1. Návrh na pojmenování nově vzniklé ulice (KP-ZM/324/2023/M/167)
Přijato usnesení č. 143/2023 (41,0,0,0/41)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Ing. Moravec požádal o zaslání aktuálního složení pracovní skupiny pro názvy ulic, 
veřejných prostranství a částí města.

2. Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích  (KP-
ZM/369/2023/M/209)
Přijato usnesení č. 144/2023 (41,0,0,0/41)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

3. Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody a části školských obvodů 
základních škol (KP-ZM/346/2023/M/186)
Přijato usnesení č. 145/2023 (27,0,14,0/41)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
V diskusi zazněly obavy z možného nedostatku míst především pro budějovické děti, aby 
se nestalo, že dítě ze spádové oblasti bude najednou muset jezdit třeba na Máj. Dále bylo 
konstatováno, že současné kapacity nebudou do budoucna stačit a bude nutné to řešit. 
Stejně tak je nutné zpracovat detailní demografickou analýzu, která bude řešit ročníky 
dětí, jež se rodí nyní. Zazněly také informace ohledně možné výstavby nových škol na 
území města. 

4. Dohody o vytvoření společného školského obvodu s obcí Roudné, Komařice, Vráto 
a Planá u Českých Budějovic (KP-ZM/345/2023/M/185)
Přijato usnesení č. 146/2023 (27,1,12,1/41)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

5. Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Charitě České Budějovice na projekt Budějcká 
stravenka - úklid města s lidmi bez domova (KP-ZM/331/2023/M/174)
Přijato usnesení č. 147/2023 (39,0,0,3/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.
V diskusi zazněly pozitivní ohlasy k podpoře uvedeného projektu, dále byly doplněny 
informace týkající se čísel, lokalit nebo počtu zapojených bezdomovců.

6. Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku (KP-ZM/359/2023/M/199)
Přijato usnesení č. 148/2023 (37,0,0,5/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.

7. Poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele hospicové péče v Českých Budějovicích 
(KP-ZM/358/2023/M/198)
Přijato usnesení č. 149/2023 (36,0,2,4/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 



3

zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.
 

8. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti (KP-
ZM/357/2023/M/197)
Přijato usnesení č. 150/2023 (36,0,0,6/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

9. Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2022 (KP-ZM/329/2023/M/172)
Přijato usnesení č. 151/2023 (37,0,1,4/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.
Ing. Kozlová, Ph.D., učinila oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet zájmu).

10. Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2022 (KP-ZM/326/2023/M/169)
Přijato usnesení č. 152/2023 (39,0,2,1/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.

11. Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2022 (KP-ZM/325/2023/M/168)
Přijato usnesení č. 153/2023 (38,0,2,2/42)
Materiál uvedla Z. Kudláčková. 
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.

12. Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů pro rok 
2022 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028 
(KP-ZM/327/2023/M/170)
Přijato usnesení č. 154/2023 (27,1,12,1/41)
Materiál uvedla Z. Kudláčková. 
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.
V rozsáhlé diskusi zazněla kritika propagace, průběhu a realizace dosavadních akcí, 
projektů, rozdělování grantů a jejich využití, vyúčtování a připomínky k činnosti 
zapsaného ústavu.
Bc. Kubín požádal o kompletní vyúčtování projektů Dotačního programu města České 
Budějovice na podporu projektů pro rok 2022 v rámci kandidatury Českých Budějovic na 
Evropské hlavní město kultury 2028.
Z. Kudláčková přislíbila poskytnutí podkladů všem zastupitelům, kteří o ně požádají. 

13. Přehled o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 
2028, z. ú., za období květen - srpen 2023 (KP-ZM/375/2023/M/214)
Přijato usnesení č. 155/2023 (26,1,8,6/41)
Materiál uvedla Z. Kudláčková. 
V diskusi zazněly informace z jednání správní rady zapsaného ústavu, o připravovaných 
personálních změnách ve vedení ústavu, dále připomínky k fungování zapsaného ústavu, 
k jeho hospodaření s finančními prostředky, k chystaným projektům.
Mgr. Stehlík požádal o podrobnější informaci k projektu „kreativní učení“, který byl 
uveden v předloženém přehledu činnosti zapsaného ústavu. 
 Ing. Procházková, MBA, požádala také o zaslání této odpovědi.



4

14. Návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy č. 2023000727 - VERBARIUM, z. s. IČO 
26643839 (KP-ZM/330/2023/M/173)
Přijato usnesení č. 156/2023 (38,0,1,2/41)
Materiál uvedla Z. Kudláčková. 
Byla vyhlášena přestávka na oběd. 

15. Dotační program na podporu cestovního ruchu v roce 2023 - Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
2023000745 - České Budějovice, z. s. (KP-ZM/353/2023/M/193)
Přijato usnesení č. 157/2023 (40,0,0,2/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 

16. Zřízení Ekologického fondu města České Budějovice a schválení statutu Ekologického 
fondu (KP-ZM/376/2023/M/215)
Přijato usnesení č. 158/2023 (40,0,0,2/42)
Materiál uvedla Z. Kudláčková. 
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.
V rámci diskuse zazněly doplňující informace k statutu a zdrojům fondu.

17. Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách U Papíren a Nemocnice 
v katastrálním území České Budějovice 7 (KP-ZM/335/2023/M/177)
Přijato usnesení č. 159/2023 (41,0,0,1/42)
Materiál uvedl Ing. Bureš. 

18. Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj v katastrálním 
území České Budějovice 2 (KP-ZM/341/2023/M/181)
Usnesení nebylo přijato (20,5,14,3/42)
Materiál uvedl Ing. Bureš.
V diskusi zazněly negativní stanoviska k předloženému návrhu i upozornění na 
nesystémovost změny.

19. Úprava Zadání Územního plánu České Budějovice v katastrálním území České 
Budějovice 1, České Budějovice 2, České Budějovice 3, České Budějovice 4, České 
Budějovice 5, České Budějovice 6, České Budějovice 7, České Vrbné, Haklovy Dvory, 
Třebotovice a Kaliště u Českých Budějovic (KP-ZM/347/2023/M/187)
Přijato usnesení č. 160/2023 (40,0,0,2/42)
Materiál uvedl Ing. Bureš s tím, že 13. 9. 2023 proběhl pro zastupitele seminář k přípravě 
nového Územního plánu České Budějovice.

20. Odpis pohledávky - "Dodávka pitné vody na adresu domu Nádražní 159/21 České 
Budějovice v období 25. 2. - 14. 6. 2004" (KP-ZM/333/2023/M/176)
Přijato usnesení č. 161/2023 (35,0,1,6/42)
Materiál uvedl M. Šebek.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.

21. Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2022 (KP-ZM/340/2023/M/180)
Přijato usnesení č. 162/2023 (38,0,0,4/42)
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.

22. Poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích (KP-
ZM/328/2023/M/171)
Přijato usnesení č. 163/2023 (35,0,3,4/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.



5

doc. Dr. Ing. Škodová Parmová, Ing. Kozlová, Ph.D. a Ing. Moravec učinili oznámení dle 
§ 4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet zájmu).
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.

23. Poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z. s., za 
reprezentaci města České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů v sezóně 
2022/2023 (KP-ZM/339/2023/M/179)
Přijato usnesení č. 164/2023 (39,0,2,1/42)
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.
J. Berka jako předseda sportovní komise doplnil, že komise pro příští rok vytvoří 
pravidla, v nichž bude výše odměny určena podle umístění v soutěži.

24. Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace spolku Spolek Muzikál na ledě (KP-
ZM/361/2023/M/201)
Usnesení nebylo přijato (0,30,7,5/42)
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a nepřijal kladné 
stanovisko.

25. Poskytnutí mimořádné finanční dotace Sportovnímu klubu Pedagog České Budějovice, z. 
s. (KP-ZM/363/2023/M/203)
Přijato usnesení č. 165/2023 (40,0,0,2/42)
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.

26. Realizace a financování projektu "Stavební úpravy hygienických zařízení pokojů DPS 
Hvízdal" (KP-ZM/377/2023/M/216)
Přijato usnesení č. 166/2023 (38,0,0,4/42)
Materiál uvedl Ing. Maroš.

27. Záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele následujících akcí: "Zátkovo nábřeží", 
"Parkovací dům Máj", "Stavební úpravy ulice Na Zlaté stoce, křižovatka Na Zlaté stoce x 
Sukova x Antonína Sovy", "Cyklostezka Plynárenská - Elišky Krásnohorské", "ČOV - 
rekonstrukce usazovacích nádraží a lapáků písků - splašková linka", "Stavební úpravy 
ulice Boleslavova" a "Rekonstrukce fotbalového hřiště TJ Nové Hodějovice" (KP-
ZM/367/2023/M/207)
Přijato usnesení č. 167/2023 
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.
V diskusi byla potvrzena informace o dočasném vymístění točny autobusů na sídlišti Máj 
v souvislosti s realizací „parkovacího domu“, dále byly doplněny informace k některým 
projektům i finančním možnostem.
Ing. Moravec požádal o písemnou informaci, zda se z důvodu realizace stavebních úprav 
ul. Boleslavova odkládá akce „stavební úpravy ul. U Cihelny“.
Oddělené hlasování:
 v části I. schvaluje 2. „Parkovací dům Máj“ (30,0,11,1/42) – usnesení bylo přijato,
 v části I. schvaluje 1., 3., 4., 5., 6., 7., a v části II. ukládá (38,0,2,2/42) – usnesení bylo 
přijato.

28. Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2023 (KP-ZM/354/2023/M/194)
Přijato usnesení č. 168/2023 (34,0,0,8/42)



6

Materiál uvedl Ing. Maroš formou prezentace.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města vzít na vědomí v předloženém znění. 

29. Rozpočtové opatření 155 - úprava rozpočtu 2023 (KP-ZM/355/2023/M/195)
Přijato usnesení č. 169/2023 (37,0,0,5/42)
Materiál uvedl Ing. Maroš formou prezentace. 
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.

30. Rozpočtová opatření číslo 124, 154, 163 až 166 (KP-ZM/372/2023/M/212)
Přijato usnesení č. 170/2023 
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.
Bylo hlasováno odděleně:
 v části I. schvaluje 6. - rozpočtové opatření č. 166 (27,0,9,6/42) – usnesení bylo přijato,
 v části I. schvaluje 1., 2., 3., 4., 5. a II. ukládá (40,0,1,1,/42) – usnesení bylo přijato.

31. Připojení statutárního města České Budějovice k "Daňovému milostivému létu" dle 
zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů, 
v platném znění (KP-ZM/374/2023/M/213)
Přijato usnesení č. 171/2023 (39,0,0,2/41)
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.

32. Majetkové dispozice ()
32.1 Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. České 

Budějovice 6, ulice Střížovská (KP-ZM/348/2023/M/188)
Přijato usnesení č. 172/2023 (37,2,1,1/41)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 
V diskusi zazněla polemika o vhodnosti prodeje uvedeného pozemku. 

32.2 Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 3065/2 v k. ú. České Budějovice 
7, u řeky Vltava, Lidická tř. (KP-ZM/350/2023/M/190)
Přijato usnesení č. 173/2023 (34,0,4,3/41)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

32.3 Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemků parc. č. 1765/17 a 1767, k. ú. České 
Budějovice 4 pro realizaci akce "Propojení Hlinská - Hraniční" (KP-
ZM/332/2023/M/175)
Přijato usnesení č. 174/2023 (36,0,2,3/41)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 
Mgr. Lavička, MBA, požádal o písemnou informaci, v jaké fázi je projekt "propojení 
Hlinská - Hraniční".

32.4 Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 368/10, k. ú. České 
Budějovice 6 (vnitroblok ul. Jeronýmova x Žižkova tř.)  (KP-ZM/360/2023/M/200)
Přijato usnesení č. 175/2023 (38,0,0,3/41)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

32.5 Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby „Viladomy Dobrovodská“ se 
společností Dobrovodská investiční, s. r. o., vše v k. ú. České Budějovice 5 (ul. 
Dobrovodská, ul. Františka Jelena – Suché Vrbné) (KP-ZM/365/2023/M/205)
Přijato usnesení č. 176/2023 (38,0,0,3/41)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 



7

32.6 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 1524/1, 1524/4, 
1524/5, 1522/2 a 1410/1, v k. ú. České Budějovice 3, v rámci majetkového vypořádání 
novostavby bytového souboru (ul. K. Světlé) (KP-ZM/356/2023/M/196)
Přijato usnesení č. 177/2023 (38,0,0,3/41)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

32.7 Dispozice s majetkem města - bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1862/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 podle § 7 odst. 1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb. (KP-
ZM/343/2023/M/183)
Přijato usnesení č. 178/2023 (38,0,0,3/41)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

32.8 Dispozice s majetkem města – odkoupení id. ½ domu Pražská tř. 952/38 v k. ú. České 
Budějovice 3 (KP-ZM/362/2023/M/202)
Usnesení nebylo přijato (9,21,11,0/41)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal již na minulém 
jednání a přijal usnesení.
V diskusi zazněly rozdílné názory na přínos odkupu nabízeného podílu bytového domu 
pro město.

32.9 Dispozice s majetkem města – souhlas s postoupením smlouvy o smlouvě budoucí – na 
společnost Dobrovodská BD, s. r. o. (Viladomy Dobrovodská II. etapa) (KP-
ZM/366/2023/M/206)
Přijato usnesení č. 179/2023 (38,0,0,3/41)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

32.10 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 263/2 a části pozemku 
parc. č.  263/1, k. ú. České Budějovice 1, restaurace Paluba, Na Mlýnské stoce (KP-
ZM/371/2023/M/211)
Usnesení nebylo přijato (1,24,9,6/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 
 

32.11 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1928/13 v k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. Na Sádkách) (KP-ZM/364/2023/M/204)
Usnesení nebylo přijato (0,30,5,5/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

32.12 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2528/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (Nerudova) (KP-ZM/352/2023/M/192)
Usnesení nebylo přijato (0,34,4,2/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 
Ing. Moravec požádal o informaci, zda smlouva o nájmu z roku 2022 umožňuje oplocení. 

32.13 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1069/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (Pražská tř.) (KP-ZM/351/2023/M/191)
Usnesení nebylo přijato (0,35,3,2/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

33. Změna rozpočtového určení daní ()
Usnesení nebylo přijato (15,0,22,2/39)
Bod uvedl Ing. Kubíček, Ph.D., MBA, který informoval o chystaném zákonném snížení 
rozpočtového určení daní pro obce a předložil návrh usnesení.
V krátké diskusi zazněly informace o postoji krajů a svazu měst a obcí.
Bylo hlasováno o návrhu usnesení:
"Zastupitelstvo města České Budějovice 



8

1. nesouhlasí se snížením RUD z 25,84% v roce 2023 na 24,92% v roce 2024 a dalším 
snížením na 24,16% 
    v roce 2025, 
2. požaduje, aby i nadále o dani z nemovitosti rozhodovaly obce, které již dnes mohou ve 
své kompetenci
    upravovat tuto daň dle potřeby."
(15,0,22,2/39) - usnesení nebylo přijato.

34. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice za období 
7. 12. 2022 – 14. 6. 2023 (KP-ZM/338/2023/M/178)
Přijato usnesení č. 180/2023 (39,0,0,0/39)
Materiál uvedl Ing. Moravec. 

35. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 13., 19. a 26. června, 
17. července, 21. srpna a 4. září 2023  (KP-ZM/368/2023/M/208)
Přijato usnesení č. 181/2023 (39,0,0,0/39)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Ing. Moravec v souvislosti s usnesením č. 844/2023 se dotázal, zda uvedené 
Memorandum o vzájemné spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Vybudování 
uceleného urbanistického komplexu, který zahrnuje oddechové místo Sluneční ostrov, 
vybudování lávky přes Vltavu a příčné napojení severní části areálu Výstaviště České 
Budějovice, a. s., na levobřežní komunikaci a sídliště Vltava, novou multifunkční arénu, 
nový vstupní objekt Výstaviště s parkovacím domem“, nahrazuje dřívější 
„Memorandum“, týkající se trojúhelníku před areálem Výstaviště.
MUDr. Kuba potvrdil konstatování Ing. Moravce a doplnil informace o možném využití 
uvedeného prostoru výstavbou „multifunkční haly“.
Ing. Moravec požádal o informaci k usnesením č. 866/2023, 867/2023 a 970/2023 až 
975/2023, týkajících se výpovědí smluv na péči o zeleň.
M. Šebek informoval o probíhajících jednáních dle usnesení rady města, výsledky jednání 
předloží radě města.

36. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města a občana města 
České Budějovice (KP-ZM/342/2023/M/182)
Přijato usnesení č. 182/2023 (38,1,0,0/39)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Ing. Moravec poděkoval za všechny odpovědi, kvitoval, že projekt D2D pokračuje 
a rozšiřuje se do dalších částí města. Dále uvedl, že žádal o zaslání prezentace 
z červnového zasedání zastupitelstva města k EPC, které dosud nedostal.
 M. Šebek sdělil, že poslal obsáhlejší, aktuálnější materiál, než byla prezentace. 
Mgr. Lavička, MBA, poděkoval Ing. Burešovi za odpověď ohledně přístřešku na Pražské 
třídě. 

37. Návrh na změnu předkládání podkladových materiálů pro jednání zastupitelstva města  ()
Usnesení nebylo přijato (3,18,14,4/39)
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová zahájila bod přečtením návrhu usnesení od Ing. Kadlece.
V diskusi zazněly negativní stanoviska k navrhované změně. 
Bylo hlasováno návrhu usnesení:
"V případě, že termín mezi jednáním zastupitelstva je delší než 8 týdnů, budou podklady 
předány 8 dní před jednáním zastupitelstva."
(3,18,14,4/39) - usnesení nebylo přijato.

38. Diskuse zastupitelů ()
Bc. Kubín poděkoval za dokončení rekonstrukce, opravy mostu v ul. U Černé věže o 2 
týdny dřív a za umístění pítka s mlžítkem u Malého jezu. Poté se dotázal, proč byla 
vybrána rakouská firma pro dodávku a výsadbu stromů na náměstí Přemyla Otakara II.
M. Šebek sdělil, že žádné zahradnictví v okolí Českých Budějovic nechtělo tuto zakázku 



9

přijmout.
Mgr. Stehlík v souvislosti s organizačními změnami na magistrátu města dotázal, kam 
byli zařazeni pracovníci ze zrušeného odboru útvaru hlavního architekta. Dále informoval 
o připomínce občanů v souvislosti s rekonstrukcí chodníku v ul. E. Beneše 7, že pokládka 
neprobíhá v takovém rozsahu, jak má. Požádal o prošetření situace, příslušnému 
náměstkovi zašle fotodokumentaci.
Ing. Bureš uvedl, že ze zrušeného odboru útvaru hlavního architekta byli někteří 
pracovníci převedeni na vytvořené samosprávné oddělení rozvoje koncepce dopravy na 
odboru dopravy a silničního hospodářství, další zase na odbor územního plánování, na 
oddělení územně analytických podkladů podle svých pracovních náplní. Dále dodal, že 
úlohu hlavního architekta zastává komise pro rozvoj metropolitní oblasti.
Ing. Maroš informoval o průběhu rekonstrukce KD Slavie.
Ing. Svoboda v souvislosti s organizačními změnami na magistrátu města požádal 
o písemnou informaci formou jednoduché tabulky: 
 1. kolik zaměstnanců mělo město k 31. 8. 2023,
2. kolik jich bylo o rok před tím, tedy k 31. 8. 2022, a to v členění na MM a MP,
3. kolik dohod o činnosti a o provedení práce bylo evidováno k 31. 8. 2023,
4. kolik rok před tím, tedy k 31. 8. 2022, opět v členění na MM a MP,
5. kolik se propustilo nebo uspořilo zaměstnanců, zase členění na MM a MP, skutečné 
osoby, nikoliv zrušené prázdné pozice, a to od 1. 11. 2022 do 31. 8. 2023,
6. konkrétně kolik mzdových prostředků bylo těmito zásahy ušetřeno a jak bylo s nimi 
naloženo.
M. Kroutilová vznesla podnět na odstranění konstrukcí na sušení prádla před paneláky na 
sídlišti Máj, které jsou zrezivělé a nebezpečné. Dále se dotázala na plošnou deratizaci 
města, která letos ještě nebyla provedena na Máji, kde se hojně přemnožili potkani.
M. Šebek prověří situaci se sušáky i termíny deratizace, pošle odpověď.
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová doplnila, že deratizace po městě probíhá průběžně, 
harmonogram prací je do konce listopadu.
Ing. Kadlec v souvislosti s revitalizací parku Dukelská prezentoval na fotkách rozdíly 
mezi projektem a konečnou realizací i současnou situaci po deštích. 
Ing. Maroš k výše uvedenému doplnil, že se připravuje reklamace vůči zhotoviteli, 
investiční odbor o nedostatcích ví, v rámci záruk probíhají reklamační řízení, byl sepsán 
další soubor věcí, které budou reklamovány.
Ing. Moravec se dotázal na zatím chybějící dětské hřiště v parku Dukelská.
Ing. Maroš uvedl, že realizaci hřiště brzdí dohadování s architektem o návrzích herních 
prvků a výběr zhotovitele. 
Ing. Moravec požádal o informaci, zda se bude realizovat rekonstrukce Domu umění.
Ing. Maroš uvedl, že na koaličním jednání o plánovaných projektech bylo rozhodnuto, že 
Dům umění se odkládá do „zásobníku“. 
Ing. Moravec v návaznosti na informace v médiích ohledně vylepšení, zatraktivnění parku 
Stromovka se dotázal, kdy budou informace pro veřejnost k dispozici. 
Ing. Maroš vysvětlil, že v tisku uvedené informace souvisely s odkoupením objektu 
bývalé restaurace Oáza, byl vypracován posudek, současný majitel však od prodeje 
odstoupil, chce obnovit provoz. Uvažuje se tedy o jiné možnosti, využití skate parku 
a přilehlého pozemku. 
Ing. Moravec dále požádal o informaci, zda se konají nějaké přípravy v souvislosti 
s nadcházející platností zákona o ilegální reklamě od 1. 1. 2024. 
M. Šebek informoval, že dojde ke změně přenesení odpovědnosti a povinnosti z vlastníků 
pozemků na vlastníky komunikací, kteří budou moci bez předchozí výzvy odstraňovat 
nelegálně umístěné billboardy. Dále informoval o koordinaci prací na odstranění těchto 
reklamních ploch s dotčenými subjekty.
 Ing. Moravec uvedl, že již obdržel informaci ke svému dotazu při projednávání 
majetkové dispozice „oplocení vnitrobloku v ul. Nerudova“, že to smlouva obsahuje. 



10

Dále v souvislosti se zánikem útvaru hlavního architekta se dotázal, zda si vzali 
pracovníci sebou i své pracovní úkoly, náplně, jako např. strategický plán, cyklogenerel, 
manuál kultivované reklamy. 
Ing. Bureš konstatoval, že v principu ano, pouze strategický plán je nyní v gesci náměstka 
Šebka.
Ing. Moravec informoval o podnětu občana, týkajícího se umístění laviček na náměstí 
Přemysla Otakara II., přepošle primátorce a požádal o informaci, zda se ve věci něco 
konalo.  
 Mgr. Lavička, MBA, poděkoval za realizaci vodorovného dopravního značení hlavní 
a vedlejší silnice v Suchém Vrbné kolem zátiší, zamezilo to mnoha dopravním nehodám. 
Přimluvil se za realizaci i v jiných úsecích, které jsou takto koncipovány. Dále se dotázal, 
zda není v plánu koncepční změna – zjednosměrnění některých ulic v Suchém Vrbném.
Ing. Bureš konstatoval, že tato problematika se týká celého města, bude se projednávat na 
dopravní komisi.  
A. Stierandová uvedla, že na jednání školské komisi 6. 9. 2023 v diskusi vystoupila 
Mgr. Trávníčková, členka komise a zástupkyně ředitelky ZŠ Pohůrecká, která 
informovala o problémech s docházkou ukrajinských děti do školy. Školská komise 
navrhuje urychleně se tomuto problému věnovat. Dotázala se, jak se k tomu postavilo 
vedení města, co se s tím bude dělat, jak se to bude řešit. 
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová sdělila, že proběhla jednání jak na úrovni města 
s odborem školství, tak i na úrovni zástupců statutárního města a Jihočeského kraje, jak 
postupovat v případě nedocházky ukrajinských dětí, fluktuace žáků, migrace ze státu do 
státu, návratu na Ukrajinu v době školských prázdnin atd. Konstatovala, že děti nelze 
nutit k docházce, problém je nutné řešit celostátně. Podrobnější informace zašle paní 
zastupitelce písemně. 
M. Kroutilová informovala o podnětu občana Václava Zikmunda ze sídliště Máj, který od 
r. 2018 žádá o vybudování chodníku v místě soukromého pozemku (mezi Penny 
a garážemi na Máji). Z magistrátu města dostal informaci, že majitel má s tímto 
pozemkem vlastní investiční záměr. 
Ing. Bureš sdělil, že uvedený pozemek není v majetku města, není možné si chodník 
vynutit, zástupci statutárního města s vlastníkem již jednali, zatím však neúspěšně. 
Mgr. Stehlík v souvislosti s výše uvedenou problematikou ukrajinských dětí vznesl 
podnět na vytvoření ukrajinské třídy s ukrajinskými učiteli. Jako příklad uvedl základní 
školu v Kolíně. 
M. Kroutilová v souvislosti s vyššími časovými intervaly linky č. 1, vznesla podnět, aby 
v mezičasech byla doplněna linkou č. 3 v úseku M. Horákové.
Ing. Kadlec poděkoval pracovníkům magistrátu města za ochotu a vstřícnost při 
vyřizování různých záležitostí, a konkrétně na odboru školství paní Lavičkové za rychlé 
vyřešení šikany jednoho žáka základní školy.
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová ukončila zasedání zastupitelstva města. 

39. Vystoupení občanů (tento bod byl projednán od 11:00 h) ()
Ing. Jiřina Siegelová ve svém vystoupení informovala o aktuální situaci ohledně 
infrastruktury v obci Kaliště u ČB, vyjádřila se také k činnosti územní komise rady města 
a územní skupiny. Vznesla podnět na uložení optického kabelu při probíhající realizaci 
výkopových prací. 
Vladimíra Čečková ve svém vystoupení upozornila na problémy sociálně potřebných 
občanů při uplatnění se na trhu práce, ekonomické situace, začlenění se do společnosti, 
při návštěvě zdravotnických zařízení. 
Ing. Kozlová, Ph.D., v návaznosti na toto vystoupení informovala o přípravě velkého 
projektu ve spolupráci s městem a krajem na podporu těchto lidí, aby měli dostupnou 
zdravotní péči, připravuje se sociální služba, která se bude věnovat výhradně jim.



11

- Petice za zklidnění dopravy v centru Českých Budějovic (KP-ZM/378/2023)
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

8. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 17:35 hod.



12

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Návrh na pojmenování nově vzniklé ulice (č.j. KP-ZM/324/2023/M/167)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 143/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

pojmenování nově vzniklé ulice v k. ú. České Budějovice 7 - lokalita Děkanská pole
Na Vyhlídce,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zajistit registraci a technickou realizaci označení nově vzniklé ulice.

K bodu: Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích  (č.j. KP-
ZM/369/2023/M/209)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 144/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích Dagmar Marouškové.

K bodu: Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody a části školských 
obvodů základních škol (č.j. KP-ZM/346/2023/M/186)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 145/2023:
zastupitelstvo města
I. v y d á v á

obecně závaznou vyhlášku, která stanoví školské obvody a části školských obvodů základních 
škol,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dohody o vytvoření společného školského obvodu s obcí Roudné, Komařice, Vráto 
a Planá u Českých Budějovic (č.j. KP-ZM/345/2023/M/185)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 146/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

dohody o vytvoření společného školského obvodu a to:
1. s obcí Roudné, na 5 let,
2. s obcí Komařice, na 3 roky,
3. s obcí Vráto, na 5 let, 
4. s obcí Planá, na 5 let,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dohody o vytvoření společných školských obvodů s obcí Roudné, Komařice, Vráto 
a Planá.



13

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Charitě České Budějovice na projekt 
Budějcká stravenka - úklid města s lidmi bez domova (č.j. KP-ZM/331/2023/M/174)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 147/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Charitě České Budějovice, IČO 60072709, na 
zajištění projektu Budějcká stravenka - úklid města s lidmi bez domova ve výši 
200 tis. Kč,

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku (č.j. KP-
ZM/359/2023/M/199)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 148/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace Charitě České Budějovice, IČO 60072709, za zajištění 
provozu Taxíku Maxíku ve výši 349.923 Kč,

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele hospicové péče v Českých 
Budějovicích (č.j. KP-ZM/358/2023/M/198)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 149/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění terénní hospicové péče pro občany města 
těmto poskytovatelům:
a) Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., IČO 70853517, ve výši 220.000 Kč,
b) Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 321.500 Kč,

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti (č.j. 
KP-ZM/357/2023/M/197)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 150/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Jeslových a azylových zařízení České Budějovice, 



14

příspěvková organizace, IČO 62537962,
2. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Centrum sociálních služeb Staroměstská České 

Budějovice, příspěvková organizace, IČO 62537890,
3. Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, 

příspěvková organizace, IČO 00666238,
4. Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Domov pro seniory Máj České Budějovice, příspěvková 

organizace, IČO 71173064,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat schválené dodatky ke zřizovacím listinám uvedené v části I.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2022 (č.j. KP-ZM/329/2023/M/172)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 151/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 2022.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2022 (č.j. KP-ZM/326/2023/M/169)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 152/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 
2022.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2022 (č.j. KP-ZM/325/2023/M/168)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 153/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2022.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů 
pro rok 2022 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město 
kultury 2028 (č.j. KP-ZM/327/2023/M/170)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 154/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů pro rok 2022 
v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028.



15

K bodu: Přehled o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město 
kultury 2028, z. ú., za období květen - srpen 2023 (č.j. KP-ZM/375/2023/M/214)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 155/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z. 
ú. za období květen - srpen 2023.

K bodu: Návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy č. 2023000727 - VERBARIUM, z. s. IČO 
26643839 (č.j. KP-ZM/330/2023/M/173)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 156/2023:
zastupitelstvo města
I. u d ě l u j e  s o u h l a s

se zrušením veřejnoprávní smlouvy č. 2023000727 s VERBARIUM, z. s., IČO 26643839, 
týkající se dotace na podporu projektů pro rok 2023 v rámci kandidatury Českých Budějovic 
na Evropské hlavní město kultury 2028,

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dotační program na podporu cestovního ruchu v roce 2023 - Dodatek č. 1 ke 
smlouvě č. 2023000745 - České Budějovice, z. s. (č.j. KP-ZM/353/2023/M/193)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 157/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2023000745 uzavřené dne 04. 05. 2023 se subjektem České 
Budějovice, z. s., V. Nezvala 746/24, 370 06 České Budějovice, IČO 22909648, v rámci 
Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu v roce 2023, 
kterým se mění termín realizace projektu na 10. 10. 2023,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zřízení Ekologického fondu města České Budějovice a schválení statutu 
Ekologického fondu (č.j. KP-ZM/376/2023/M/215)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 158/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. zřízení Ekologického fondu města České Budějovice,
2. statut Ekologického fondu města České Budějovice,

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
realizovat přijaté usnesení.



16

K bodu: Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách U Papíren 
a Nemocnice v katastrálním území České Budějovice 7 (č.j. KP-
ZM/335/2023/M/177)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 159/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitách U Papíren a Nemocnice 
v katastrálním území České Budějovice 7 (dále též "změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování,

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení Změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou hrazeny navrhovatelem: Nemocnice České Budějovice, a. s., B. 
Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice,

III. u k l á d á
1. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,

v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 
navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města,

2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit předání obsahu změny ÚPnM 
navrhovateli.

K bodu: Úprava Zadání Územního plánu České Budějovice v katastrálním území České 
Budějovice 1, České Budějovice 2, České Budějovice 3, České Budějovice 4, České 
Budějovice 5, České Budějovice 6, České Budějovice 7, České Vrbné, Haklovy 
Dvory, Třebotovice a Kaliště u Českých Budějovic (č.j. KP-ZM/347/2023/M/187)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 160/2023:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení projednání návrhu úpravy Zadání Územního plánu v katastrálním území České 
Budějovice 1, České Budějovice 2, České Budějovice 3, České Budějovice 4, České 
Budějovice 5, České Budějovice 6, České Budějovice 7, České Vrbné, Haklovy Dvory, 
Třebotovice, Kaliště u Českých Budějovic (dále též "ÚP"),

II. s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 47 odst. 5 stavebního zákona úpravu Zadání ÚP,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
zajistit předání úpravy Zadání ÚP v katastrálním území České Budějovice 1, České 
Budějovice 2, České Budějovice 3, České Budějovice 4, České Budějovice 5, České 
Budějovice 6, České Budějovice 7, České Vrbné, Haklovy Dvory, Třebotovice, Kaliště 
u Českých Budějovic, zpracovateli návrhu ÚP pro společné jednání dle § 50 stavebního 
zákona.

K bodu: Odpis pohledávky - "Dodávka pitné vody na adresu domu Nádražní 159/21 České 
Budějovice v období 25. 2. - 14. 6. 2004" (č.j. KP-ZM/333/2023/M/176)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 161/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

odpis pohledávky vedené za konkrétní fyzickou osobou v částce 78 121 Kč s příslušenstvím, 



17

vzniklé neuhrazením nákladů na dodávku pitné vody, na adresu domu Nádražní 159/21 České 
Budějovice v období 25. 2. - 14. 6. 2004, 

II. u k l á d á
Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu 
v roce 2022 (č.j. KP-ZM/340/2023/M/180)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 162/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2022.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích (č.j. 
KP-ZM/328/2023/M/171)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 163/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.100.000 Kč na úhradu nákladů na zajištění 
výchovné, vzdělávací a výzkumné činnosti veřejného školství v roce 2023 pro 
Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z. 
s., za reprezentaci města České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů 
v sezóně 2022/2023 (č.j. KP-ZM/339/2023/M/179)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 164/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z. s., 
IČO 60074205, se sídlem Stromovka 1216/12, 370 01 České Budějovice, za reprezentaci 
města České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů v sezóně 2022/2023, ve 
výši 600.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.



18

K bodu: Poskytnutí mimořádné finanční dotace Sportovnímu klubu Pedagog České 
Budějovice, z. s. (č.j. KP-ZM/363/2023/M/203)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 165/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádné finanční dotace Sportovnímu klubu Pedagog České Budějovice, z. 
s., IČO 48208884, se sídlem Branišovská 581/36, 370 05 České Budějovice, na 
kofinancování projektu - rekonstrukce a modernizace hokejbalového hřiště, ve výši 
200.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Realizace a financování projektu "Stavební úpravy hygienických zařízení pokojů 
DPS Hvízdal" (č.j. KP-ZM/377/2023/M/216)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 166/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

realizaci a financování předloženého projektu "Stavební úpravy hygienických zařízení pokojů 
DPS Hvízdal" v souladu s důvodovou zprávou,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele následujících akcí: "Zátkovo 
nábřeží", "Parkovací dům Máj", "Stavební úpravy ulice Na Zlaté stoce, křižovatka 
Na Zlaté stoce x Sukova x Antonína Sovy", "Cyklostezka Plynárenská - Elišky 
Krásnohorské", "ČOV - rekonstrukce usazovacích nádraží a lapáků písků - 
splašková linka", "Stavební úpravy ulice Boleslavova" a "Rekonstrukce 
fotbalového hřiště TJ Nové Hodějovice" (č.j. KP-ZM/367/2023/M/207)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 167/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele následujících akcí:
1. "Zátkovo nábřeží",
2. "Parkovací dům Máj",
3. "Stavební úpravy ulice Na Zlaté stoce, křižovatka Na Zlaté stoce x Sukova x Antonína 

Sovy",
4. "Cyklostezka Plynárenská - Elišky Krásnohorské",
5. "ČOV - rekonstrukce usazovacích nádrží a lapáků písků - splašková linka", 
6. "Stavební úpravy ulice Boleslavova",
7. "Rekonstrukce fotbalového hřiště TJ Nové Hodějovice", dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.



19

K bodu: Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2023 (č.j. KP-
ZM/354/2023/M/194)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 168/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2023.

K bodu: Rozpočtové opatření 155 - úprava rozpočtu 2023 (č.j. KP-ZM/355/2023/M/195)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 169/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

rozpočtové opatření číslo 155 - úpravu rozpočtu roku 2023 na základě provedené kontroly 
a přehodnocení rozpočtu příjmů, výdajů a financování, a to snížení rozpočtu příjmů v celkové 
výši 46.128.818,99 Kč, zvýšení rozpočtu běžných výdajů v celkové výši 707.453,60 Kč, 
snížení rozpočtu kapitálových výdajů v celkové výši 164.657.000 Kč a úpravu rozpočtu 
financování v celkové výši 117.820.727,41 Kč; v rámci úpravy financování schvaluje snížení 
zapojení peněžního fondu - Fondu rezerv a rozvoje města ve výši 20.000.000 Kč, peněžního 
fondu - Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku ve výši 10.705.000 Kč 
a zvýšení zůstatku základního běžného účtu ve výši 87.115.727,41 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 30. 9. 2023
promítnout schválené rozpočtové opatření č. 155 do rozpočtu města roku 2023.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 124, 154, 163 až 166 (č.j. KP-ZM/372/2023/M/212)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 170/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 124 – přesun části rozpočtu běžných výdajů útvaru hlavního 
architekta dle rozpisu v celkové výši 2.724.817 Kč a současně rozpočtu kapitálových 
výdajů dle rozpisu v celkové výši 3.605.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 
a kapitálových výdajů odboru územního plánování z důvodu zrušení útvaru a přesunu 
části jeho agendy dle schválených organizačních změn účinných od 1. 7. 2023,

2. rozpočtové opatření číslo 154 – přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru správy 
veřejných statků dle rozpisu v celkové výši 11.967.000 Kč a současně rozpočtu 
kapitálových výdajů dle rozpisu v celkové výši 444.300 Kč do rozpočtu běžných výdajů 
a kapitálových výdajů odboru dopravy a silničního hospodářství z důvodu převedení 
správy a údržby zařízení světelné signalizace a telematických systémů včetně spotřeby 
energií dle schválených organizačních změn účinných od 1. 7. 2023, 

3. rozpočtové opatření číslo 163 – zapojení investiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na projekt „Strategické detektory 
a kamerový dohledový systém v Českých Budějovicích – II. etapa“ na zvýšení zůstatku 
peněžního fondu – Fond rezerv a rozvoje města ve výši 33.534.139,65 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 164 – zapojení investiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury v rámci Operačního programu Doprava na projekt „Modernizace systému 
řízení dopravy v Českých Budějovicích – I. etapa“ na zvýšení zůstatku peněžního fondu 
– Fond rezerv a rozvoje města ve výši 9.320.323,95 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 165 – snížení investičního transferu zřízené příspěvkové 



20

organizace MŠ a ZŠ Nová k navýšení neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizace pro vybavení odborné učebny jazyků nábytkem a IT technologiemi v rámci 
předfinancování dotace z OP ITI v celkové výši 2.041.809,66 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 166 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního 
ruchu na nákup ostatních služeb – EHMK na zajištění služeb dle smlouvy se z. ú. České 
Budějovice – Evropské hlavní město kultury 2028 o provádění veřejně prospěšných 
činností pro projekt EHMK 2028 ve výši 6.000.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 30. 9. 2023
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 124, 154, 163 až 166 do rozpočtu města roku 
2023.

K bodu: Připojení statutárního města České Budějovice k "Daňovému milostivému létu" dle 
zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových 
dluhů, v platném znění (č.j. KP-ZM/374/2023/M/213)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 171/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

připojení statutárního města České Budějovice k "Daňovému milostivému létu" dle zákona č. 
182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, ulice Střížovská (č.j. KP-ZM/348/2023/M/188)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 172/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. 3021/1 (ostatní plocha, jiná plocha) oddělené geometrickým 
plánem a označené jako nově vzniklý pozemek parc. č. 3021/11 (ostatní plocha, jiná plocha) 
o výměře 298 m2 v kat. území České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, společnosti Stavitelství 
Luňáček, s. r. o., IČO 28100476, se sídlem Novohradská 1682, 370 08 České Budějovice, a to 
za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 935.400 Kč a nákladů s tímto prodejem spojených,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

přeložit kupní smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.



21

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 3065/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, u řeky Vltava, Lidická tř. (č.j. KP-ZM/350/2023/M/190)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 173/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej pozemku parc. č. 3065/2, o výměře 63 m2 (zahrada),  k. ú. České Budějovice 7, 
konkrétní fyzické osobě, za nabídnutou cenu ve výši 58.000 Kč a náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit kupní smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemků parc. č. 1765/17 a 1767, k. ú. 
České Budějovice 4 pro realizaci akce "Propojení Hlinská - Hraniční" (č.j. KP-
ZM/332/2023/M/175)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 174/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

odkoupení pozemků parc. č. 1765/17 (vodní plocha) o výměře 112 m2 a parc. č. 1767 (trvalý 
travní porost) o výměře 603 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétních fyzických osob, za 
účelem realizace akce "Propojení Hlinská - Hraniční ", za cenu v místě a čase obvyklou, ve 
výši 850.850 Kč, tj. za 1.190 Kč/m2,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 368/10, k. ú. České 
Budějovice 6 (vnitroblok ul. Jeronýmova x Žižkova tř.)  (č.j. KP-
ZM/360/2023/M/200)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 175/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

odkoupení pozemku parc. č. 368/10 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 29 m2 v k. ú. 
České Budějovice 6, od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, za 
kupní cenu ve výši 137.000 Kč, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby „Viladomy 
Dobrovodská“ se společností Dobrovodská investiční, s. r. o., vše v k. ú. České 



22

Budějovice 5 (ul. Dobrovodská, ul. Františka Jelena – Suché Vrbné) (č.j. KP-
ZM/365/2023/M/205)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 176/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

odkoupení pozemků zastavěných stavbou komunikace včetně všech součástí a příslušenství 
(včetně stavby zálivu pro autobusy MHD, parkovacích stání a zeleně), a to parc. č. 2513/7, 
parc. č. 2513/8, parc. č. 2513/61, parc. č. 2513/62, parc. č. 2513/90, parc. č. 2514/7, parc. č. 
2514/13, parc. č. 2514/24, parc. č. 2514/25, parc. č. 2514/26, parc. č. 2514/34, parc. č. 
2514/44, parc. č. 2514/50, parc. č. 2514/51 a část pozemku parc. č. 2514/10 oddělenou 
geometrickým plánem a nově označenou jako parc. č. 2514/54, vše v k. ú. České Budějovice 
5, 
od vlastníka pozemků společnosti Dobrovodská investiční, s. r. o., Brigádnická 1723/4, 370 
06 České Budějovice, IČO 06978606, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod ZTV“, tj. 
2.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu kupní,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu kupní.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 1524/1, 
1524/4, 1524/5, 1522/2 a 1410/1, v k. ú. České Budějovice 3, v rámci majetkového 
vypořádání novostavby bytového souboru (ul. K. Světlé) (č.j. KP-
ZM/356/2023/M/196)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 177/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

budoucí odkoupení částí pozemků (jak bude zaměřeno geometrickým plánem), zastavěných 
stavbami ZTV (místní komunikace včetně součástí a příslušenství, vodovodní řad, kanalizační 
řad a veřejné osvětlení), a to části pozemků parc. č. 1524/1, 1524/4, 1524/5, 1522/2 (zahrada) 
a 1410/1 (ostatní plocha, jiná plocha), v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), od 
investorů stavby společností Apollon Partners, s. r. o., se sídlem Žerotínovo nám. 218/5, 779 
00 Olomouc, IČO 07819331 (id. 3/9) a Luxury Home – BETA, s. r. o., se sídlem Tepelská 
137/3, 353 01 Mariánské Lázně, Úšovice, IČO 05137977 (id. 2/3), za podmínek a cenu 
stanovených dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
1. předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění 

podmínek budoucí smlouvy kupní předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucí smlouvy 

kupní podepsat kupní smlouvu.



23

K bodu: Dispozice s majetkem města - bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1862/1 v k. ú. 
České Budějovice 2 podle § 7 odst. 1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb. (č.j. KP-
ZM/343/2023/M/183)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 178/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1862/1 (trvalý travní porost) o výměře 2036 m2, v k. ú. 
České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, z majetku České republiky, v příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu Státního pozemkového úřadu, do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice, v souladu s § 7 odst. 1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města smlouvu o bezúplatném převodu pozemku k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku.

K bodu: Dispozice s majetkem města – souhlas s postoupením smlouvy o smlouvě budoucí – 
na společnost Dobrovodská BD, s. r. o. (Viladomy Dobrovodská II. etapa) (č.j. KP-
ZM/366/2023/M/206)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 179/2023:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

postoupení smlouvy o budoucí smlouvě kupní č. 2022001272 ze dne 13. 9. 2022, uzavřené se 
společností Dobrovodská investiční II., s. r. o., IČO 11954485, se sídlem Brigádnická 1723/4, 
370 06 České Budějovice, a to na společnost Dobrovodská BD, s. r. o., IČO 19655274, se 
sídlem Pávovská 913/12a, 586 01 Jihlava,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu souhlas s postoupením smlouvy o budoucí smlouvě 
kupní č. 2022001272,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat souhlas s postoupením smlouvy o budoucí smlouvě kupní č. 2022001272.

K bodu: Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 
za období 7. 12. 2022 – 14. 6. 2023 (č.j. KP-ZM/338/2023/M/178)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 180/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice za období 7. 12. 2022 
– 14. 6. 2023.



24

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 13., 19. 
a 26. června, 17. července, 21. srpna a 4. září 2023  (č.j. KP-ZM/368/2023/M/208)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 181/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 13., 19. a 26. června, 
17. července, 21. srpna a 4. září 2023. 

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města a občana města 
České Budějovice (č.j. KP-ZM/342/2023/M/182)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 182/2023:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města a občana města České 
Budějovice.



25

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj 

v katastrálním území České Budějovice 2 (č.j. KP-ZM/341/2023/M/181)

Usnesení ve věci návrhu na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj 
v katastrálním území České Budějovice 2 (dále též "změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování, schválení návrhu na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzická 
osoba a uložení Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
1. v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace navrhovateli 
o výsledku jednání zastupitelstva města, 2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit 
předání obsahu změny ÚPnM navrhovateli, nebylo přijato.

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace spolku Spolek Muzikál na ledě (č.j. KP-
ZM/361/2023/M/201)

Usnesení ve věci schválení 1. poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace spolku Spolek Muzikál na 
ledě, IČO 17935351, se sídlem U studánky 276/1, 170 00 Praha 1, v celkové výši 200.000 Kč, 2. 
veřejnoprávní smlouvy a 
uložení Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, realizovat přijaté usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení id. ½ domu Pražská tř. 952/38 v k. ú. 
České Budějovice 3 (č.j. KP-ZM/362/2023/M/202)

Usnesení ve věci schválení odkoupení id. ½ pozemku parc. č. 2813 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 430 m2, jehož součástí je stavba čp. 952 (Pražská tř. 952/38), k. ú. České Budějovice 3, od 
podílových spoluvlastníků konkrétní fyzické osoby (id. ¼) a konkrétní fyzické osoby (id. ¼), za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 19.500.000 Kč a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi 
primátorky, předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové 
Parmové, primátorce města, podepsat kupní smlouvu, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 263/2 a části 
pozemku parc. č.  263/1, k. ú. České Budějovice 1, restaurace Paluba, Na Mlýnské 
stoce (č.j. KP-ZM/371/2023/M/211)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 263/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 
o výměře 44 m2 a částí pozemku parc. č. 263/1 oddělených geometrickým plánem a označené jako 
parc. č. 263/3 o výměře 22 m2, parc. č. 263/4 o výměře 8 m2 a parc. č. 263/5 o výměře 3 m2, vše 
v k. ú. České Budějovice 1 (dle přílohy č. 3), konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 2.319.000 Kč a nákladů s tímto prodejem spojených s podmínkou - předkupního 
práva věcného ve prospěch statutárního města České Budějovice, na pozemek parc. č. 263/2 a část 
pozemku parc. č. 263/1, za cenu shodnou s kupní cenou a na stavbu restaurace – stavba bez čp/če 
umístěnou na pozemcích parc. č. 263/2, parc. č. 263/3, parc. č. 263/4, parc. č. 263/5, k. ú. České 
Budějovice 1 a nad částí pozemku parc. č. 4418 a parc. č. 4721, k. ú. České Budějovice 3 
(přemostění přes vodní tok Mlýnská stoka), za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou v době 
prodeje a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky, zajistit realizaci tohoto 
usnesení, nebylo přijato.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1928/13 v k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. Na Sádkách) (č.j. KP-ZM/364/2023/M/204)

Usnesení věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1928/13 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře cca 150 m² v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), za cenu v místě 
a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem 
a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
 zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku 
parc. č. 2528/1, v k. ú. České Budějovice 3 (Nerudova) (č.j. KP-ZM/352/2023/M/192)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 2528/1 (ostatní plocha, zeleň) 
o výměře cca 824 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za nejvyšší nabídnutou cenu, 
minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem 
a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
 zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1069/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (Pražská tř.) (č.j. KP-ZM/351/2023/M/191)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 1069/1 (ostatní plocha, jiná plocha) 
o výměře 2535 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za nejvyšší nabídnutou cenu, 
minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem 
a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
 zajistit realizaci tohoto usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Změna rozpočtového určení daní (č.j. )

Usnesení ve věci vzetí na vědomí, že Zastupitelstvo města České Budějovice 1. nesouhlasí se 
snížením RUD z 25,84% v roce 2023 na 24,92% v roce 2024 a dalším snížením na 24,16% v roce 
2025, 2. požaduje, aby i nadále o dani z nemovitosti rozhodovaly obce, které již dnes mohou ve své 
kompetenci upravovat tuto daň dle potřeby, nebylo přijato.

K bodu: Návrh na změnu předkládání podkladových materiálů pro jednání zastupitelstva 
města  (č.j. )

Usnesení ve věci změny předkládání podkladových materiálů pro jednání zastupitelstva města 
v případě, že termín mezi jednáním zastupitelstva je delší než 8 týdnů, budou podklady předány 8 
dní před jednáním zastupitelstva, nebylo přijato.

Č. Budějovice  26. 9. 2023
Zapsal(a): Terézia Ollé

Ověřovatelé:



27

Ing. Lubomír Bureš

Jan Michl

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
primátorka


